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Sprawozdanie                                                                                                        

z działalności Zarządu Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu 

Świętokrzyskiego w 2016 roku 

 

Dzisiejsze Walne Zebranie podsumowuje działalność Zarządu 

Stowarzyszenia w 2016 roku. Na ogólną ilość 102 gmin woj. świętokrzyskiego, 

Stowarzyszenie zrzesza 99 gmin. Do Stowarzyszenia nie należą gminy: Kielce, 

Jędrzejów i Osiek. Stowarzyszenie w swojej działalności wspiera samorządy 

gmin naszego regionu, reprezentując poprzez Zarząd i Prezesa ich wspólne 

interesy. 

Zarząd realizując działalność statutową Stowarzyszenia w 2016r odbył 

łącznie 4 posiedzenia. Problematyka na posiedzeniach dotyczyła między innymi 

realizacji programu „Bezpieczne świętokrzyskie”, organizacji konferencji            

z udziałem Prezydium Związku Gmin Wiejskich RP, wyjazdu studyjnego        

do Chorwacji, przygotowania materiałów na walne zebranie oraz organizacji 

spotkań szkoleniowych wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

Problematyka podejmowanych przez Zarząd spraw: 

─ na posiedzeniu w lutym Zarząd przyjął materiały na sprawozdawcze Walne 

Zebranie, które w dniu 15 lutego 2016r. przyjęło sprawozdanie z działalności 

Stowarzyszenia za 2015r. oraz udzieliło absolutorium Zarządowi;          

─ na zaproszenie Dyrektora Wydz. Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego Prezes 

Stowarzyszenia w ramach partnerskiej współpracy uczestniczył                    

w cyklicznych roboczych spotkaniach, celem wypracowania głównych 

założeń oraz propozycji działań profilaktycznych kolejnej edycji programu 

„Bezpieczne Świętokrzyskie” na lata 2016 – 2020;                                                       

─ Prezes Stowarzyszenia jako członek Rady i przedstawiciel samorządu gmin 

uczestniczył w posiedzeniach Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego       

w Kielcach, podejmujących debatę w istotnych dla województwa sprawach;  
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─ na zaproszenie Przewodniczącego Federacji Regionalnych Związków Gmin  

i Powiatów RP, przedstawiciele Związku Miast i Gmin uczestniczyli             

w V Międzynarodowym Forum Gospodarki Odpadami w Polsce w dniach   

17 i 18 lutego w Warszawie; 

─ z inicjatywy Prezesa Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej                        

w Starachowicach powołano z dniem 27.04.2015r Świętokrzyski Klaster 

Edukacji Zawodowej skupiający 30 sygnatariuszy. Celem powstania Klastra 

jest łączenie potencjału gospodarczego, edukacyjnego i naukowego na rzecz 

rozwoju kształcenia zawodowego na potrzeby gospodarki i lokalnych 

rynków pracy w regionie świętokrzyskim. Prezes Stowarzyszenia jako 

sygnatariusz Świętokrzyskiego Klastra uczestniczył 18 lutego w posiedzeniu 

Rady, na którym podsumowano pierwszy semestr funkcjonowania klas 

patronackich, wskazano kierunki dalszego upraktycznienia procesu 

kształcenia, informując o funduszach unijnych na rzecz przedsiębiorców       

w perspektywie 2014-2020; 

─ w ramach organizowanych konsultacji, Zarząd Stowarzyszenia pozytywnie 

ocenił inicjatywę Komendy Głównej Policji o utworzeniu krajowej mapy 

zagrożeń, funkcjonującej na poziomie gminy, powiatu i kraju, będącej 

źródłem informacji o stanie istniejących zagrożeń na danym terenie              

w zakresie ruchu drogowego, przestępstw kryminalnych i gospodarczych, 

narkomanii i innych;  

─ na posiedzeniu w marcu Zarząd przy współpracy Dyrektora Dep. Polityki 

Regionalnej ŚUM przyjął program wyjazdu studyjnego do Chorwacji           

w dniach 4-11 czerwca 2016r. dla 45-osobowej grupy przedstawicieli gmin – 

członków Stowarzyszenia, dofinansowując koszt wyjazdu ze środków 

Stowarzyszenia;  

─ biorąc pod uwagę trudną sytuację samorządów gmin spowodowaną 

narastającym problemem bezdomności psów, Zarząd Stowarzyszenia            

w kwietniu zwrócił się do Marszałka Sejmu RP i Prezesa Rady Ministrów 
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oraz do związków samorządowych o podjęcie kompleksowych działań 

zmierzających do ograniczenia negatywnych skutków tego zjawiska. Zarząd 

wyrażając swoje stanowisko zaproponował podjęcie inicjatywy legislacyjnej 

w kierunku ustanowienia obowiązku elektronicznego znakowania zwierząt 

przez ich właścicieli oraz stworzenia uregulowań prawnych, dających 

możliwość dofinansowania kosztów czopowania psów przez samorządy 

lokalne i organizacje pozarządowe. Kancelaria Sejmu RP podziękowała 

Związkowi za zwrócenie uwagi na problemy i wątpliwości wynikające ze 

stosowania ustawy o ochronie zwierząt oraz przedstawione propozycje 

rozwiązań, kierując je do wiadomości Parlamentarnego Zespołu Przyjaciół 

Zwierząt. Natomiast Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozważa 

możliwości wprowadzenia postulowanych rozwiązań, niemniej jednak 

wymagają one głębokiej analizy skutków wynikających z nałożenia              

na właścicieli wskazanych obowiązków; 

─ na wniosek samorządu gmin Zarząd wystąpił 15 kwietnia                             

do Parlamentarzystów oraz Ministra Infrastruktury i Budownictwa o podjęcie 

inicjatywy legislacyjnej w kierunku dokonania zmian w ustawie z dnia         

16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

wprowadzenia prawa wyłącznego na liniach komunikacyjnych charakterze 

użyteczności publicznej oraz przywrócenia dopłaty z tytułu stosowania 

ustawowych uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów                  

w pozamiejskich przewozach drogowych osób;  

─ w maju Zarząd przyjął program organizacji spotkania szkoleniowego W,B,P  

oraz podsumowania realizacji Programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”         

w 2015 roku wraz z uroczystym wręczeniem nagrody „Koziołka” 

wyróżnionym powiatom. Na wniosek Wojewody Świętokrzyskiego, Zarząd 

zajął stanowisko o potrzebie kontynuacji realizacji Programu „Bezpieczne 

Świętokrzyskie” jako jednej ze skutecznych form współpracy administracji 

rządowej, policji i samorządów na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
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społeczności lokalnych miast i gmin. Jednocześnie zadeklarował 

przystąpienie Stowarzyszenia do IV edycji Programu na lata 2016-2020, 

delegując Prezesa do składu Kapituły nagrody „Koziołka”;   

─ Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP w celu zacieśnienia 

współpracy i wzmocnienia działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich        

i lokalnej samorządności wystąpił do Prezesa Stowarzyszenia z inicjatywą 

zorganizowania spotkania z udziałem Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów 

Miast woj. świętokrzyskiego oraz Członków Prezydium ZGW RP.         

Zarząd wyraził akceptację dla organizacji spotkania w dniu 7 października 

2016r. w Centrum Samorządowym w Morawicy, współfinansując koszt jego 

organizacji. Na spotkaniu w wyniku dyskusji przyjęto stanowiska                 

w kluczowych problemach samorządu gmin związanych z bieżącymi 

pracami legislacyjnymi parlamentu i rządu dot. finansowania i projektu 

reformy edukacji, ustroju samorządów, finansów publicznych, rozwoju 

obszarów wiejskich.  Określone zostały obszary współpracy Związku Gmin 

Wiejskich RP ze Stowarzyszeniem;  

─ w związku z istniejącą potrzebą realizacji lokalnej infrastruktury drogowej, 

szczególnego znaczenia nabiera możliwość dofinansowanie do budowy dróg 

lokalnych ze środków budżetu państwa w ramach „Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej”. Gminy bazując na 

dotychczasowych doświadczeniach w realizacji tego Programu widzą 

konieczność jego korekty w celu usprawnienia absorpcji środków                    

i zwiększenia realizowanych projektów.  W tej sytuacji Zarząd wystąpił       

30 października do Parlamentarzystów z wnioskiem o podjęcie działań         

w kierunku zmiany wymogów wynikających z Rozporządzenia Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej  z dnia 2 marca 1999r w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne, celem  

dopuszczenia do realizacji w ramach Programu dróg, które nie mają statusu 

drogi publicznej kategorii gminnej czy powiatowej, a są drogami 
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wewnętrznymi własności gminy bądź pozostające w zarządzie gminy oraz 

możliwości budowy dróg gminnych 2-pasmowych o szerokości 2 – 2,5m       

z jednostronnie usytuowanym chodnikiem o szerokości 1,25 – 1,5m.; 

─ 08 listopada Zarząd przyjął program spotkania szkoleniowego W,B,P       

wraz z uroczystym spotkaniem opłatkowym, zorganizowanym w dniu          

12 grudnia;                                                         

─ 22 listopada na zaproszenie Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej UM,  

Prezes uczestniczył w konferencji poświęconej planom w zakresie wdrażania    

RPO WŚ  na lata 2014-2020;                                                              

─ na zaproszenie Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

Marszałka Województwa, Prezes Stowarzyszenia uczestniczy w pracach 

Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego oraz 

posiedzeniach Kapituły „Świętokrzyskiej Victorii”. Zarząd wystąpił w 2016r. 

do Przewodniczącego Sejmiku z wnioskami o nadanie Odznaki Honorowej 

Woj. Świętokrzyskiego dla 5 Burmistrzów i Wójtów pełniących tę funkcję 

od 1990r. Kapituła przyznała Odznakę dla dwu Burmistrzów Panów   

Marcina Majchra i Ryszarda Zycha.   

     Realizując jedną z podstawowych form działalności statutowej 

Stowarzyszenia, Zarząd zorganizował 4 spotkania szkoleniowe dla Wójtów, 

Burmistrzów i Prezydentów Miast, stwarzając uczestnikom możliwość wymiany 

doświadczeń, przybliżenia znajomości obowiązujących aktów prawnych jak 

również dyskusji z władzami województwa i kierownictwem jednostek 

wojewódzkich na temat spraw istotnych, wynikających z funkcjonowania 

samorządu gminy. Spotkania odbyto z udziałem Marszałka Województwa, 

Wojewody i Wicewojewody Świętokrzyskiego, Prezesa Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Komendantów 

Wojewódzkich Policji i PSP, Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i GW, Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, 

Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Dyrektora TUW w Rzeszowie, 
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Dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz Dyrektorów 

Wydziałów Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Tematyka spotkań 

szkoleniowych dotyczyła między innymi realizacji i finansowania przedsięwzięć 

proekologicznych w gminach, planów i realizacji zadań w ramach PRO WŚ        

i PROW na lata 2014-2020, sytuacji oświaty w gminach oraz założeń projektu 

reformy edukacji, kierunków działań aktywizacyjnych na świętokrzyskim rynku 

pracy, planowanej rozbudowy dróg wojewódzkich na lata 2017 - 2020, 

finansowania rządowych zadań zleconych, bezpieczeństwa publicznego, 

rozbudowy sieci światłowodowej, publicznego transportu zbiorowego oraz ofert 

bankowych i firmowych w zakresie energii odnawialnej, oczyszczalni ścieków, 

budowy dróg w technologii betonowej, warunków ubezpieczania majątku gmin, 

możliwości finansowania zadań inwestycyjnych i zarządzania finansami gmin. 

           Biorąc pod uwagę nowe zasady wdrażania centralizacji rozliczeń podatku 

VAT w gminie i jej jednostkach, 21 czerwca Zarząd zorganizował szkolenie   

dla Prezydentów Miast, Burmistrzów i Wójtów oraz Skarbników Gmin celem 

praktycznego zobrazowania zagadnień z zakresu prowadzenia rozliczeń gminy    

i jej jednostek z tytułu podatku VAT od 2016r. 

Oceniając realizację składki członkowskiej w 2016r, należy stwierdzić,                 

iż przebiegała ona prawidłowo, wszystkie gminy dokonały wpłaty składki. 

Jednocześnie zwracam się do W,B,P o przekazywanie propozycji 

tematycznych na posiedzenia Zarządu oraz spotkania szkoleniowe 

organizowane w roku bieżącym.  

           Kończąc, pragnę podziękować Panu Marszałkowi, Pani Wojewodzie, 

Członkom Zarządu Województwa, kierownikom jednostek wojewódzkich          

za osobiste zaangażowanie i wspieranie działań samorządów gmin                  

oraz działalności Stowarzyszenia.                                                                                  

          W imieniu Zarządu Stowarzyszenia wnoszę o przyjęcie przez Walne 

Zebranie sprawozdania z działalności za 2016 rok.            

Luty, 2017 rok                                                            Zarząd Stowarzyszenia 
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